PAGE

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2004  г.   № 8-3/э

	18.11.2004 г.  № 8-3/э

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г.Чебоксары,

ул.Урицкого, 43

Об установлении тарифов на

электрическую и тепловую энергию

ОАО «Чувашэнерго»

Во исполнение Федерального закона от 14 апреля 1995 г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов  на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 11 февраля 1999 г. № 33-ФЗ, от 10 января 2003 г. № 6-ФЗ, от 26 марта 2003 г. № 38-ФЗ, от 07 июля 2003 г. № 125-ФЗ, от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ), приказа Федеральной службы по тарифам  от 7 сентября 2004 г. № 69-э/4  «О предельных  уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2005-2006 годы» (зарегистрировано в Минюсте России 28 сентября 2004 г., регистрационный № 6047), в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004 г. № 247) и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 18 ноября 2004 г. Республиканская служба по тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

1.1. средневзвешенный тариф на электрическую энергию, поставляемую открытым  акционерным  обществом энергетики и электрификации «Чувашэнерго» потребителям, в размере 0,9218 руб./кВтч;

1.2. средневзвешенный тариф на тепловую энергию, поставляемую открытым  акционерным  обществом энергетики и электрификации «Чувашэнерго» потребителям, в размере 253,7 руб./Гкал;

1.3. тарифы на электрическую энергию, поставляемую открытым  акционерным  обществом энергетики и электрификации «Чувашэнерго» потребителям (приложение № 1);

1.4. тарифы на тепловую энергию, поставляемую открытым  акционерным  обществом энергетики и электрификации «Чувашэнерго» потребителям (приложение № 2).

2. Предложить открытому акционерному обществу энергетики и электрификации «Чувашэнерго» довести до сведения потребителей энергии установленные тарифы.

3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2001 г. № 526 «О реформировании электроэнергетики Российской Федерации», протоколом заседания Правления ОАО РАО «ЕЭС России» от 27 апреля 2004 г. № 1001пр/2 распространить на следующие организации, создаваемые в результате реорганизации ОАО «Чувашэнерго», с даты их государственной регистрации, тарифы на:

электрическую энергию, поставляемую открытым  акционерным  обществом энергетики и электрификации «Чувашэнерго» потребителям, установленные подпунктом 1.3. пункта 1 настоящего постановления, на открытое акционерное общество «Чувашская энергосбытовая компания»;

тепловую энергию, поставляемую открытым  акционерным  обществом энергетики и электрификации «Чувашэнерго» потребителям, установленные подпунктом 1.4. пункта 1 настоящего постановления, на открытое акционерное общество «Чувашская генерирующая компания».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Республиканской службы по тарифам Васильеву А.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                              А.Б. Васильева

Приложение № 1

к постановлению Республиканской службы по тарифам

от 18 ноября 2004 года № 8-3/э

Т А Р И Ф Ы

на электрическую энергию, поставляемую
открытым  акционерным  обществом энергетики и

электрификации «Чувашэнерго» потребителям
	№

пп
	Группы потребителей
	Тарифы

	1
	2
	3

	1.
	Население:

	1.1
	Население

	а) проживающее в городском поселении
	0-96
	руб./кВт.ч

	б) проживающее в сельском поселении
	0-76
	руб./кВт.ч

	в) в домах с электроплитами (в городском и сельском поселениях)
	0-76
	руб./кВт.ч

	г) при наличии двухставочного счетчика

	    проживающее в городском поселении:

	          в дневное время
	0-96
	руб./кВт.ч

	          в ночное время
	0-48
	руб./кВт.ч

	    проживающее в сельском поселении:

	          в дневное время
	0-76
	руб./кВт.ч

	          в ночное время
	0-38
	руб./кВт.ч

	1.2.
	Религиозные учреждения
	0-96
	руб./кВт.ч

	1.3.
	Освещение дворов, лестниц, номерных знаков и на технические цели жилых домов, расположенных в городском поселении
	0-96
	руб./кВт.ч

	1.4.
	Освещение дворов, лестниц, номерных знаков и на технические цели жилых домов, расположенных в сельском поселении
	0-76
	руб./кВт.ч

	2.
	Прочие потребители

	2.1.
	Потребители, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней
	1-05
	руб./кВт.ч

	2.2.
	Потребители, рассчитывающиеся по двухставочному тарифу

	2.2.1.
	Промышленные и приравненные к ним потребители  с  присоединенной мощностью 750 кВА и выше:

	     плата за 1 кВт максимальной нагрузки
	188-00
	руб./мес.

	     плата за 1000 кВт.ч потребленной энергии:

	     а) высокого напряжения (110 кВ и выше)
	420-00
	руб./1000 кВт.ч

	     б) среднего напряжения I (35 кВ):
	550-00
	руб./1000 кВт.ч

	     в) среднего напряжения II (6-10 кВ)
	588-00
	руб./1000 кВт.ч

	2.2.2.
	Промышленные и приравненные к ним потребители с присоединенной мощностью 750 кВА и выше для транспортировки газа и нефти газокомпрессорными и нефтеперекачивающими станциями

	плата за 1 кВт максимальной нагрузки
	295-00
	руб./мес.

	плата за 1000 кВт.ч потребленной энергии:

	а) высокого напряжения (110 кВ и выше)
	1020-00
	руб./1000 кВт.ч

	б) среднего напряжения II (6-10 кВ)
	1071-00
	руб./1000 кВт.ч

	2.3.
	Потребители, рассчитывающиеся по одноставочному тарифу

	2.3.1.
	Промышленные и приравненные к ним потребители с присоединенной мощностью до 750 кВА
	1-07
	руб./кВт.ч

	2.3.2
	Промышленные и приравненные к ним потребители с присоединенной мощностью до 750 кВА  для транспортировки газа газокомпрессорными станциями
	1-70
	руб./кВт.ч

	2.3.3.
	Перекачивающие насосные станции и дренажные системы водопонижения инженерной защиты Чебоксарского водохранилища
	0-92
	руб./кВт.ч

	2.3.4..
	Электрифицированный железнодорожный транспорт (электротяга)
	0-85
	руб./кВт.ч

	2.3.5.
	Электрифицированный городской транспорт (электротяга)
	0-90
	руб./кВт.ч

	2.3.6.
	Производственные сельскохозяйственные потребители и потребители, оказывающие услуги по мелиорации
	1-07
	руб./кВт.ч

	2.3.7.
	Непромышленные потребители
	1-07
	руб./кВт.ч

	2.3.8.
	Отопление и горячее водоснабжение зданий производственного и коммунально-бытового назначений:

	а) в часы ночного минимума
	0-54
	руб./кВт.ч

	б) в остальное время суток
	2-36
	руб./кВт.ч

___________

	Примечания:
	1.
	Тарифы для населения, освещение лестниц, номерных знаков, а также религиозных организаций, содержащихся за счет прихожан, включают налог на добавленную стоимость.

	2.
	Тарифы для остальных групп потребителей установлены без налога на добавленную стоимость.

	3.
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток (часам), устанавливаются для каждого потребителя по их обращению в Республиканскую службу по тарифам.

	3.
	Дневное время - с 7-00 до 23-00, ночное время - с 23-00 до 7-00.

Приложение № 2

к постановлению Республиканской службы по тарифам

от 18 ноября 2004 года № 8-3/э

Т А Р И Ф Ы

на тепловую энергию, поставляемую

открытым  акционерным  обществом энергетики и

электрификации «Чувашэнерго» потребителям
	№

пп
	Группы потребителей
	Тарифы

(руб./Гкал)

	1.
	Промышленные и приравненные к ним потребители тепловой энергии:

	горячая вода
	283-50

	     отборный пар под давлением

	    от 2,5 до 7,0 кгс/кв.см включительно
	274-20

	    свыше 7,0 до  13,0 кгс/кв.см включительно
	283-50

	    свыше 13,0 до 21,0 кгс/кв.см  включительно
	289-00

	     острый и редуцированный пар
	411-70

	2.
	Оптовые потребители перепродавцы:

	2.1
	Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей
	274-84

	2.2
	Новочебоксарские городские тепловые сети:

	горячая вода
	232-25

	пар
	253-48

	2.3
	Чебоксарские тепловые сети
	232-25

	3.
	Жилищно-строительные кооперативы
	по тарифам, утвержденным ад-министрациями районов и городов для населения

__________

	Примечание:
	Тарифы для промышленных и приравненных к ним потребителей установлены без налога на добавленную стоимость.

_972555888.doc
[image: image1.png]